
Uchwała Nr 245/XXXI/2013 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 26 kwietnia 2013 roku 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym  

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 14a w zw. z art. 40 ust.1 ustawy o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity  Dz. U. Nr 142, poz.1591 z 2001r. z późn. zm.) i art. 90 f ustawy z 

dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 

z późn. zm.) Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr 202/XXX/2005 Rady Gminy Gostynin z dnia 26 kwietnia 2005r. w 

sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym, 

zmieniana uchwałą Rady Gminy Gostynin Nr 71/XIV/2007 z dnia 28 listopada 2007r. w 

sprawie zmiany uchwały Nr 202/XXX/2005 Rady Gminy Gostynin z dnia 26 kwietnia 2005r. w 

sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

§ 4 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, nie wcześniej niż od dnia 

01.09.2013r.  

Przewodniczący Rady Gminy  

Tomasz Bronisław Lewandowski  

 



Załącznik do uchwały Nr 245/XXXI/2013 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 26 kwietnia 2013 roku 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1 

 

Niniejszy regulamin określa zasady przyznawania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów, o których mowa w art. 90b ust.3 i 4 ustawy, o której mowa w § 2 pkt 

1 niniejszego regulaminu, zamieszkałych na terenie gminy Gostynin, w tym: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji 

materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa w art. 90d 

ust.1 ustawy, o której mowa w § 2 pkt 1 niniejszego regulaminu. 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy, 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

 

§ 2 

 

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004r. Nr. 256, poz. 2572 z późn. zm.), 

2) ustawie o świadczeniach rodzinnych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 28 

listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. z 2006r. Nr 139, 

poz. 992 z późn. zm.), 

3) ustawie o pomocy społecznej - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U z 2013r. poz.182 z późn. zm.), 

4) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Gostyninie. 

 

SPOSÓB USTALANIA WYSOKOŚCI STYPENDIUM SZKOLNEGO ORAZ JEGO FORMY 

 

 

 



§ 3 

 

Wysokość stypendium szkolnego ustala się na podstawie miesięcznej wysokości dochodu 

na osobę w rodzinie ucznia zgodnie z poniższą tabelą oraz innych okoliczności, o których 

mowa w art. 90d ust. 1 ustawy, stosownie do ich ilości, częstotliwości lub natężenia 

występującego w danej rodzinie. 

 

Lp. Miesięczny dochód na osobę 

 w rodzinie 

Miesięczna wysokość stypendium 

ustalona na podstawie art.6 ust.2 pkt 2 

ustawy o świadczeniach rodzinnych 

1. do 40% kryterium dochodowego, o którym 

mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej  

od 140% do 200% kwoty, o której mowa 

w art.6 ust.2 pkt 2 ustawy o 

świadczeniach rodzinnych  

2. od 40% do 70% kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej 

od 100% do 140% kwoty, o której mowa 

w art.6 ust.2 pkt 2 ustawy o 

świadczeniach rodzinnych  

3. od 70% do 100% kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art.8 ust.1 pkt 2 ustawy 

o pomocy społecznej 

od 80% do 120% kwoty, o której mowa w 

art.6 ust.2 pkt 2 ustawy o świadczeniach 

rodzinnych  

 

 

§ 4 

 

Stypendium szkolne może być udzielane w formie: 

1. Określonej w art. 90d ust. 2 pkt 1 ustawy, w tym w szczególności udziału w: 

1) zajęciach logopedycznych, zajęciach dla dysgrafików, dyslektyków, 

2) innych przedsięwzięciach realizowanych przez szkołę (m.in. wyjazdy do kina, teatru, 

na basen, wycieczki szkolne, zielone szkoły), 

3) zajęciach rozwijających wiedzę i zainteresowania uczniów (m.in. nauka języków 

obcych, zajęcia muzyczne, sportowe, informatyczne). 

2. Określonej w art. 90d ust. 2 pkt 2 ustawy, w tym w szczególności na zakup: 

1) podręczników, lektur szkolnych, encyklopedii, słowników, atlasów, tablic 

matematycznych, książek do nauki języków obcych i innych książek pomocniczych 

do realizacji procesu dydaktycznego, edukacyjnych programów komputerowych, 

2) plecaka, tornistra, zeszytów, długopisów, piórnika, kalkulatora, nożyczek, przyborów 

geometrycznych i innych artykułów i przyborów szkolnych, 

3) sprzętu komputerowego, drukarek, tuszy i tonerów do drukarek, opłata za Internet, 



4) sprzętu sportowego, np. piłki, rękawice piłkarskie, rolki, rower, kimono, itp., 

5) stroju sportowego, w którego skład mogą wchodzić: spodenki sportowe, koszulka 

sportowa, bluza sportowa, spodnie sportowe, dres, strój kąpielowy, czepek i okulary 

pływackie, klapki na basen, obuwie typu sportowego, wyposażenia uczniów 

wymaganego obligatoryjnie przez szkołę (dwie sztuki na rok szkolny), 

6) stroju galowego, w którego skład może wchodzić odzież i obuwie (jeden komplet na 

rok szkolony), 

7) niezbędnego wyposażenia miejsca do nauki w domu: biurko, krzesło, lampka do 

biurka, 

8) okularów korekcyjnych, 

9) przyrządów i odzieży niezbędnych na zajęcia praktyczne realizowane w szkołach o 

profilu zawodowym, 

10) innych pomocy niezbędnych do udziału w dodatkowych zajęciach edukacyjnych (np. 

instrumenty muzyczne, mikroskop). 

3. Określonej w art. 90d ust. 4 ustawy, uczniom szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczom 

kolegiów, w tym w szczególności: 

1) pokrycia kosztów zakwaterowania, 

2) pokrycia kosztów dojazdu do szkoły środkami komunikacji zbiorowej. 

4. Określonej w art. 90d ust. 5 ustawy, na warunkach wskazanych w tym przepisie. 

 

TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA STYPENDIUM SZKOLNEGO 

 

§ 5 

 

1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w sekretariacie Urzędu w terminie 

wskazanym w ustawie, w sposób wskazany w ustawie z dnia 14 czerwca 1960r. - kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 267), 

2. Stypendium szkolne, zależnie od jego formy udzielane jest w następujący sposób: 

1) stypendium w formie, o której mowa § 4 pkt 1 jest realizowane poprzez częściową lub 

całkowitą refundację poniesionych kosztów na podstawie przedłożonych przez 

wnioskodawcę oryginałów faktur lub innych imiennych dowodów zakupu.  

2) stypendium w formie, o której mowa w § 4 pkt 2, jest udzielane poprzez dostarczenie 

uczniowi do rąk własnych lub za pośrednictwem szkoły, do której uczęszcza 

podręczników lub wyposażenia wskazanego przez wnioskodawcę lub poprzez 

całkowitą lub częściową refundację poniesionych kosztów na podstawie 

przedłożonych przez wnioskodawcę oryginałów faktur lub innych imiennych dowodów 

zakupu.  



3) stypendium w formie, o której mowa w § 4 pkt 3 jest udzielane poprzez częściową lub 

całkowitą refundację poniesionych kosztów na podstawie przedłożonych przez 

wnioskodawcę biletów miesięcznych, oryginałów faktur lub innych imiennych 

dowodów zakupu  

4) stypendium w formie, o której mowa w § 4 pkt 4 jest udzielane poprzez wypłatę 

świadczenia pieniężnego. 

3. Stypendium szkolne jest wypłacane w formie gotówkowej, w kasie Urzędu lub w formie 

bezgotówkowej, na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy. 

 

TRYB I SPOSÓB UDZIELANIA ZASIŁKU SZKOLNEGO W ZALEŻNOŚCI  

OD ZDARZENIA LOSOWEGO  

 

§ 6 

 

1. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w sekretariacie Urzędu w terminie 

wskazanym w ustawie, w sposób wskazany w ustawie z dnia 14 czerwca 1960r. - kodeks 

postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 267), 

2. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie:  

1) w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem 

edukacyjnym, lub  

2) w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 

3. Zasiłek w formie, o której mowa § 6 ust.2 pkt 1 jest udzielany poprzez wypłatę 

świadczenia pieniężnego. 

4. Zasiłek w formie, o której mowa § 6 ust.2 pkt 2, jest udzielany poprzez dostarczenie 

uczniowi do rąk własnych lub za pośrednictwem szkoły, do której uczęszcza podręczników 

lub wyposażenia wskazanego przez wnioskodawcę i lub poprzez częściową lub całkowitą 

refundację poniesionych wydatków na cele edukacyjne na podstawie przedłożonych przez 

wnioskodawcę oryginałów faktur lub innych imiennych dowodów zakupu.  

5. Zasiłek szkolny jest wypłacany w formie gotówkowej, w kasie Urzędu lub w formie 

bezgotówkowej, na wskazany przez wnioskodawcę rachunek bankowy 

 

 

 

 

 

 

 


